
  

V 2023   
Nadační fond Patříme k sobě Oli  e-mail: nadacnifond@patrimeksobeoli.cz 
IČ: 09846042                                                                                                                   tel.: 732 143 429, 605 004 052 
Sedlnice 9, 742 56   web: patrimeksobeoli.cz 

Žádost o založení a vedení projektové sbírky 
 

 

Vyplní Nadační fond Patříme k sobě Oli  

 
 

 

Vyplní žadatel 

 
 
 

Máte vedený účet, nebo sbírku i u jiné nadace, nadačního fondu či spolku?    ANO   -   NE 
 
 
 

Rozhodnutí správní rady 

Dne: 

Rozhodnutí: ano / ne 

Datum obdržení:   

 

Datum odeslání rozhodnutí: 

Variabilní symbol: 

1. Osoba, která o projektovou sbírku žádá (u nezletilého rodič, popř. jeho zákonný zástupce NEBO zástupce organizace – např. dětský domov, ústav 
sociální péče, atd.) 

Jméno a příjmení: 

 

Telefon: 
 

Rodné číslo: (u organizace IČ): 
 
 

E-mail: 
 

Adresa:  

2. Komu je projektová sbírka určena (vyplňte v případě, že se osoba neshoduje s osobou v bodě 1)  

Jméno: Datum narození:  

   3. Projektová sbírka 

Výše cílové částky projektové sbírky:  
 
 
 
 
 

Předmět projektové sbírky (nákup zdravotní či rehabilitační pomůcky – 
přesný název, náklady na léčbu či službu, popř. jiná využití): 
 
 
 
 

Výše celkového nákladu na pomůcku či službu ((vyplňte pouze 
tehdy, liší-li se od požadované částky, a uveďte, kým bude zbývající část uhrazena 
– úřad práce, zdravotní pojišťovna, vlastní zdroje, apod.):  

Dodavatel (společnost, firma, která bude pomůcku či službu za finanční dar 
poskytovat – kontaktní údaje): 

4. Odůvodnění žádosti (popište, z jakého důvodu o založení projektové sbírky žádáte, dále uveďte sociální situaci rodiny či pečujících osob, např. rodič – 
samoživitel apod.). Odůvodnění žádosti můžete popsat i v samostatné příloze, nebo průvodním dopise.   

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

V 2023   
Nadační fond Patříme k sobě Oli  e-mail: nadacnifond@patrimeksobeoli.cz 
IČ: 09846042                                                                                                                   tel.: 732 143 429, 605 004 052 
Sedlnice 9, 742 56   web: patrimeksobeoli.cz 

Pokud ano, u koho, za jakým účelem a kolik činí dostupný finanční zůstatek. 
 

 

 
 
 

 K žádosti prosím přiložte kopii lékařské zprávy, z níž bude zřejmý zdravotní stav žadatele o založení a 
vedení projektové sbírky a kopii OP přímo jeho osoby, nebo jeho zákonného zástupce. Ke zveřejnění 
projektové sbírky pro žadatele prosím přiložte vhodnou fotografii a sepište krátký příběh. Vyplněnou a 
podepsanou žádost - pouze ve formátu .pdf odešlete prosím e-mailem na: nadacnifond@patrimeksobeoli.cz, 
nebo poštou na adresu sídla nadačního fondu: Sedlnice 9, 742 56 Sedlnice. 
 
 
 

Souhlas se zpracováním osobních údajů: Žadatel o založení a vedení projektové sbírky souhlasí s tím, že Nadační fond Patříme 
k sobě Oli, IČO: 09846042, se sídlem Sedlnice 9, 742 56 Sedlnice, nadační fond zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě oddíl , vložka 1358 (dále jen „NF“) zpracuje následující osobní údaje žadatele, resp. obdarovaného (pokud žadatel 
podává žádost o založení projektové sbírky jako jeho rodič, zákonný zástupce nebo opatrovník): (a) informace o zdravotním stavu, 
(b) rodné číslo a (c) kopii občanského průkazu (společně jen „Osobní a citlivé údaje“). NF je na základě tohoto souhlasu oprávněn 
zpracovávat Osobní a citlivé údaje pro účely posouzení, zkontrolování a vyhodnocení žádosti o založení projektové sbírky (dále jen 
„Žádost“). Udělení tohoto souhlasu je zcela dobrovolné. Bez jeho udělení však NF nebude schopen řádně posoudit, zkontrolovat 
a vyhodnotit Žádost. Bez udělení tohoto souhlasu tedy NF žádosti nevyhoví a nebude o ni informovat potenciální dárce. Žadatel 
bere na vědomí, že NF zveřejní na svých internetových stránkách www.patrimeksobeoli.cz a ve svých propagačních materiálech 
(listinných a/nebo elektronických) informace uvedené v Žádosti, včetně informace o zdravotním stavu (dále jen „Uveřejněné 
údaje“), a to za účelem (a) informování potenciálních dárců a (b) informování o činnosti NF, včetně informování o poskytnutých 
darech. K Uveřejněným údajům budou mít přístup třetí osoby, a to případně i ze zahraničí. Žadatel je srozuměn s faktem, že NF 
neodpovídá za jakékoliv neoprávněné zpracování uveřejněných údajů ze strany třetích osob. Osobní a citlivé údaje a/nebo 
Uveřejněné údaje jsou osobními údaji ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady č.2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(„GDPR“).  
Žadatel potvrzuje, že se seznámil s Prohlášením o ochraně osobních údajů a souborů cookie, které je dostupné na 
www.patrimeksobeOli.cz a obsahuje podrobné informace o tom, jakým způsobem NF osobní údaje zpracovává. Žadatel si je vědom 
svých práv podle GDPR, zejména práva na tento souhlas kdykoliv odvolat, a sice oznámením učiněným na 
nadacnifond@patrimeksobeoli.cz. 
 

Po schválení projektové sbírky žadatel souhlasí se součinností při propagaci projektové sbírky a po 
dohodě s NF může propagovat sbírku svou cestou. Při propagaci projektové sbírky žadatel vždy 
uvádí číslo sbírkového transparentního účtu NF 2701939976/2010, a vždy jej sdílí a zveřejňuje 
společně s informací „Sbírka probíhá pod záštitou Nadačního fondu Patříme k sobě Oli“ spolu 
s přiřazeným VS k jeho projektové sbírce. Žadatel nesmí šířit nepravdivé, zavádějící a scestné 
informace prostřednictvím sociálních sítí, médií, ani při sdílení projektové sbírky, které by mohly 
poškodit dobré jméno nadačního fondu a odvrátit tak přízeň dárců. V případě, že tato situace 
nastane, není nadační fond povinen v projektové sbírce pokračovat a nedochází tak ani k nároku 
na výtěžek projektové sbírky a úhradu jeho předmětu.  
 
 
 
 
 

DATUM:     PODPIS ŽADATELE nebo zákonného zástupce: 
 
 
 
 

mailto:nadacnifond@patrimeksobeoli.cz
http://www.patrimeksobeoli.cz/
http://www.patrimeksobeoli.cz/
mailto:nadacnifond@patrimeksobeoli.cz


  

V 2023   
Nadační fond Patříme k sobě Oli  e-mail: nadacnifond@patrimeksobeoli.cz 
IČ: 09846042                                                                                                                   tel.: 732 143 429, 605 004 052 
Sedlnice 9, 742 56   web: patrimeksobeoli.cz 

Ochrana osobních údajů 

1. Nadační fond Patříme k sobě Oli, IČO: 09846042, se sídlem Sedlnice 9, 742 56 Sedlnice, nadační 

fond zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod spisovou značkou  

N 1358/KSOS  (dále jen „Správce“), provozovatel webové stránky www.patrimeksobeoli.cz, jako 

správce osobních údajů zpracovává ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 

2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 

(dále jen „Nařízení“) v případě zaslání žádosti o založení projektové sbírky následující osobní 

údaje: 

a) osoby, která žádá o založení projektové sbírky (jméno a příjmení, rodné číslo, 

emailovou adresu, telefonní číslo, adresu, 

b) osoby, které je výtěžek projektové sbírky určen (jméno, datum narození, informace 

o zdravotním stavu, občanský průkaz, fotografie osoby), 

c) text žádosti. 

 
2. Osobní údaje, které shromažďujeme, využíváme především ke zpracování a vyhodnocení žádosti 

o založení projektové sbírky a následnému vyhotovení Darovací smlouvy.  

 
3. Publikované osobní údaje jsou archivované pouze v míře nezbytně nutné.  

 
4. Nashromážděné osobní údaje s výjimkou údajů potřebných k řízení projektové sbírky osoby, které 

je dar určen, nejsou žádným způsobem zpřístupňovány třetím osobám s výjimkou Správce. 

5. Vezměte prosím na vědomí, že podle Nařízení máte právo: 

a) požadovat po nás informaci, jaké vaše osobní údaje zpracováváme, 

b) vyžádat si u nás přístup k těmto údajům a nechat je aktualizovat nebo opravit, popřípadě 

požadovat omezení zpracování, 

c) požadovat po nás výmaz těchto osobních údajů, pokud se nejedná o osobní údaje, které 

jsme povinni nebo oprávněni dále zpracovávat dle příslušných právních předpisů, 

d) na přenositelnost údajů a právo požadovat kopii zpracovávaných osobních údajů, 

e) na účinnou soudní ochranu, pokud se domníváte, že vaše práva byla podle Nařízení 

porušena v důsledku zpracování vašich osobních údajů v rozporu s tímto Nařízením, 

v případě pochybností o dodržování povinností souvisejících se zpracováním osobních údajů je možné 

obrátit se na NF nebo na Úřad pro ochranu osobních údajů. 

 

 
DATUM:     PODPIS ŽADATELE nebo zákonného zástupce: 
 
 

http://www.patrimeksobeoli.cz/

